- Mattia Ducci – esperto di accessibilità e docente di corsi di accessibilità digitale, con un rimborso a 
pié di lista pari a euro 300,00 (trecento/00); 

- Demo Heidrun - Professoressa associata in didattica della matematica presso la Libera Università di 
Bolzano, con un compenso lordo percipiente pari a €. 444,44 (quattrocentoquarantaquattro/00), - 
lordo ente €. 600,00 (seicento/00);  

- Elisabetta Robotti – Professoressa associata in didattica della matematica presso il Dipartimento di 
Matematica dell’Università di Genova, con un compenso lordo percipiente pari a €. 296,30 
(duecentonovantasei/30), - lordo ente €. 400,00 (quattrocento/00);  

preso atto inoltre che, nell’ambito del programma proposto, è previsto l’intervento a titolo gratuito dei 
seguenti relatori e delle seguenti relatrici: 
- Agnese Del Zozzo – assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria e Scienza

[...]

accertate le competenze e conoscenze possedute dai relatori sopracitati, non appartenenti ai ruoli di 
Ateneo, i cui curricula sono allegati al presente decreto; 

accertata, per quanto indicato ai precedenti punti, la disponibilità di risorse pari a € 3.930,00 
(tremilanovecentotrenta/00), a valere sulle seguenti voci di costo del Piano dei conti di contabilità 
analitica del budget autorizzatorio 2025: 
- euro 1.300,00 (milletrecento/00), UA.VDA. SHS – CA.04.01.07.03.01 – Compensi e rimborso spese 

convegni; 
- euro € 2.630,00 (duemilaseicentotrenta/00), UA.VDA.SHS – CA.04.01.07.03.01 – Compensi e 

rimborso spese convegni nell’ambito del progetto DOTBAS2025.SHS; 

ritenuto, in ordine alla buona riuscita dell’evento, opportuno procedere al conferimento degli incarichi ai 
relatori e alle relatrici;

[...]

- Mattia Ducci – esperto di accessibilità e docente di corsi di accessibilità digitale, con un rimborso a 
pié di lista pari a euro 300,00 (trecento/00); 

- Demo Heidrun - Professoressa associata in didattica della matematica presso la Libera Università di 
Bolzano, con un compenso lordo percipiente pari a €. 444,44 (quattrocentoquarantaquattro/00), - 
lordo ente €. 600,00 (seicento/00);  

- Elisabetta Robotti – Professoressa associata in didattica della matematica presso il Dipartimento di 
Matematica dell’Università di Genova, con un compenso lordo percipiente pari a €. 296,30 
(duecentonovantasei/30), - lordo ente €. 400,00 (quattrocento/00). 

2. Di conferire i seguenti incarichi a titolo gratuito nell’ambito del convegno “SeMa – Sensing 
Mathematics – Terza edizione. Il lavoro sul contesto: un dialogo tra pedagogia speciale e didattica 
della matematica”:

[...]

- Erika Brunetto – tecnico della ricerca presso il Dipartimento di Matematica “G. Peano” 

dell’Università degli Studi di Torino; 
- Veronica Manzoni – assegnista di ricerca presso l’Università di Bologna. 

3. Di autorizzare, in ordine al precedente punto 1, la spesa complessiva di € 3.930,00 

(tremilanovecentotrenta/00), a valere sulle seguenti voci di costo del Piano dei conti di contabilità 
analitica del budget autorizzatorio 2025: 

- euro 1.300,00 (milletrecento/00), UA.VDA. SHS – CA.04.01.07.03.01 – Compensi e rimborso spese 
convegni; 

- euro € 2.630,00 (duemilaseicentotrenta), UA.VDA.SHS – CA.04.01.07.03.01 – Compensi e rimborso 
spese convegni nell’ambito del progetto DOTBAS2025.SHS. 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è Alessandro Incoletti, 
collaboratore amministrativo dell’Ufficio Branding, eventi e public engagement della Direzione